
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.04.2024 г. № 775 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа 

Солнечногорск Московской области за 1 квартал 2024 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 

года № 432/33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  

в городском округе Солнечногорск в новой редакции», администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа 

СолнечногорскМосковской области (далее – отчет об исполнении бюджета)                      

за 1 квартал 2024 года (приложение). 

2. Финансовому управлению администрации городского округа 

Солнечногорск (И.А.Баркова) направить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 

2024 года в Совет депутатов городского округа Солнечногорск Московской области 

и в Контрольно-счетную палату городского округа Солнечногорск Московской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление                     

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: SOLREG.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы 

экономики, финансов, закупок и финансового контроля. 

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков 

 



Код дохода Наименование дохода
Утвержденный 

бюджет

Уточненный 

план

Исполнено на 

01.04.2024г.

%  

исполнения

1 2 3 4 5 6

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 5 768 225,0 5 768 225,0 1 107 676,9 19,2

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 2 852 487,0 2 852 487,0 575 408,3 20,2

18210102000010000110 Налог на доходы физическихлиц 2 852 487,0 2 852 487,0 575 408,3 20,2

00010300000000000000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории РФ
63 381,0 63 381,0 15 694,3 24,8

182103020000110000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории РФ 
63 381,0 63 381,0 15 694,3 24,8

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 887 002,0 887 002,0 139 534,3 15,7

18210501000010000110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
784 084,0 784 084,0 87 482,7 11,2

18210502000020000110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности
0,0 0,0 89,3

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,2

18210504000020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения
101 612,0 101 612,0 51 436,2 50,6

18210507000010000110

Налог, взимаемый в связи с применением специального 

налогового режима "Автоматизированная упрощенная 

система налогообложения"

1 306,0 1 306,0 525,8 40,3

00010601000000000000 Налог на имущество физических лиц 202 939,0 202 939,0 30 086,1 14,8

18210601020040000110 Налог на имущество физических лиц 202 939,0 202 939,0 30 086,1 14,8

00010606000000000000 Земельный налог 1 018 158,0 1 018 158,0 151 219,6 14,9

18210606030000000110 Земельный налог с организаций 693 417,0 693 417,0 117 231,8 16,9

18210606040000000110 Земельный налог с физических лиц 324 741,0 324 741,0 33 987,8 10,5

00010800000000000000 Государственная пошлина 34 234,0 34 234,0 7 751,4 22,6

18210803000010000110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации)

33 984,0 33 984,0 7 746,4 22,8

001108070000100001110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции
250,0 250,0 5,0 2,0

00010900000000000000
Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам
0,0 0,0 -31,5

00011100000000000000
Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности
453 156,0 453 156,0 90 637,5 20,0

00211101040040000120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0

00211105012040000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

390 000,0 390 000,0 82 173,7 21,1

00211105024040000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

1 836,0 1 836,0 641,0 34,9

00211105074040000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов(за исключением земельных 

участков)

12 400,0 12 400,0 2 760,9 22,3

Отчет об исполнении бюджета городского округа Солнечногорск 

за 1 квартал 2024 года

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 17.04.2024 г. № 775

Страница  1 из 4



00211105312040000120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов

100,0 100,0 0,0 0,0

00111109080040000120

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не 

разграничена

18 600,0 18 600,0 2 899,0 15,6

00211109044040000120

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

28 720,0 28 720,0 2 162,8 7,5

00011200000000000000 Платежи при пользовании природными ресурсами 6 500,0 6 500,0 1 988,2 30,6

04811201000010000120
Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду
6 500,0 6 500,0 1 988,2 30,6

00011300000000000000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства
0,0 0,0 3 927,9

00011400000000000000
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
164 559,0 164 559,0 57 454,4 34,9

00211401040040000410
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов
0,0 0,0 1 488,0

00211402043040000410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

9 559,0 9 559,0 13 941,7 145,8

00211406012040000430

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не  

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов

45 000,0 45 000,0 11 095,3 24,7

00211406024040000430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

0,0 0,0 2 546,4

00211406312040000430

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов

110 000,0 110 000,0 28 383,1 25,8

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 38 809,0 38 809,0 4 881,7 12,6

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы 47 000,0 47 000,0 29 124,8 62,0

00011701040040000180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 -515,8

00011705040040000180 Прочие неналоговые доходы 47 000,0 47 000,0 29 640,6 63,1

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 10 551 169,6 11 645 555,1 1 043 486,3 9,0

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
10 767 183,5 11 657 565,9 1 056 591,9 9,1

00020220000000000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
8 286 606,0 8 853 987,0 489 927,5 5,5

Страница  2 из 4



00020230000000000150
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
2 480 577,4 2 479 693,4 566 664,5 22,9

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 323 885,5 0,0 0,0

00021804010040000150

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет

0,0 0,0 1 794,9

00021900000000000000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет

-216 013,8 -12 010,7 -14 900,6 124,1

ИТОГО ДОХОДОВ: 16 319 394,6 17 413 780,1 2 151 163,2 12,4

0100 Общегосударственные вопросы 919 272,2 872 580,3 242 537,6 27,8

0102

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

2 870,0 2 870,0 709,6 24,7

0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

3 778,0 6 088,0 3 000,2 49,3

0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

245 935,0 246 222,4 75 052,4 30,5

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

44 718,0 44 718,0 9 510,2 21,3

0111 Резервные фонды 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 619 971,2 570 681,9 154 265,2 27,0

0200 Национальная оборона 65,0 65,0 0,0 0,0

0204 Мобилизационная подготовка экономики 65,0 65,0 0,0 0,0

0300
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
178 477,6 158 477,6 37 635,6 23,7

0310

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

174 598,3 154 598,3 37 428,9 24,2

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности
3 879,3 3 879,3 206,7 5,3

0400 Национальная экономика 499 244,9 627 204,2 174 845,1 27,9

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 5 214,0 5 214,0 678,4 13,0

0408 Транспорт 3 611,0 3 729,9 464,0 12,4

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 446 706,8 575 584,3 162 867,4 28,3

0410 Связь и информатика 9 045,0 8 187,9 930,5 11,4

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 34 668,1 34 488,1 9 904,8 28,7

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 448 754,8 5 496 647,7 325 445,0 5,9

0501 Жилищное хозяйство 1 437 069,7 1 771 971,6 8 303,0 0,5

0502 Коммунальное хозяйство 1 730 153,3 2 647 764,7 15 759,3 0,6

0503 Благоустройство 1 256 414,9 1 051 794,5 294 925,3 28,0

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
25 116,9 25 116,9 6 457,4 25,7

0600 Охрана окружающей среды 1 402 413,6 1 399 913,6 157 599,6 11,3

0602 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 301 946,0 1 301 946,0 156 407,9 12,0

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 100 467,6 97 967,6 1 191,7 1,2

0700 Образование 8 270 927,7 8 261 128,8 1 160 070,1 14,0

0701 Дошкольное образование 1 640 363,6 1 618 974,7 261 227,0 16,1

0702 Общее образование 6 136 727,3 6 147 517,3 796 507,8 13,0

0703 Дополнительное образование детей 293 592,0 293 592,0 58 904,6 20,1

0707 Молодежная политика 39 295,0 40 095,0 9 598,9 23,9

0709 Другие вопросы в области образования 160 949,8 160 949,8 33 831,8 21,0

0800 Культура, кинематография 479 665,9 481 732,6 132 619,1 27,5

0801 Культура 466 866,9 468 933,6 128 467,6 27,4

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 12 799,0 12 799,0 4 151,5 32,4

1000 Социальная политика 142 399,8 142 399,8 20 846,1 14,6

1001 Пенсионное обеспечение 18 353,0 18 353,0 3 262,7 17,8

1003 Социальное обеспечение населения 12 120,0 12 120,0 2 515,4 20,8

1004 Охрана семьи и детства 111 926,8 111 926,8 15 068,0 13,5

1100 Физическая культура и спорт 290 702,8 286 160,2 93 592,1 32,7

1101 Физическая культура 232 395,1 223 451,9 51 793,2 23,2

1102 Массовый спорт 35 826,7 40 227,3 33 172,7 82,5

Страница  3 из 4



1105
Другие вопросы в области спорта и физической 

культуры
22 481,0 22 481,0 8 626,2 38,4

1200 Средства массовой информации 40 052,8 40 052,8 9 042,2 22,6

1201 Телевидение и радиовещание 34 052,8 33 452,8 5 737,2 17,2

1202 Периодическая печать и издательства 6 000,0 6 600,0 3 305,0 50,1

1300
Обслуживание государственного (муниципального) 

долга
13 265,0 13 265,0 419,3 3,2

1301
Обслуживание государственного (муниципального) 

долга
13 265,0 13 265,0 419,3 3,2

9600 ИТОГО РАСХОДОВ: 16 685 242,1 17 779 627,6 2 354 651,8 13,2

Дефицит (профицит) -365 847,4 -365 847,4 -203 488,6

7900

РАЗДЕЛ 3.                                                                                                                           

Источники финансирования дефицита бюджета -

всего 

365 847,4 365 847,4 203 488,6

00001020000000000000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
712 800,0 712 800,0 110 000,0

00101020000040000710

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации  
712 800,0 712 800,0 110 000,0

00101020000040000810

Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

0,0 0,0 0,0

00001030000000000000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
-712 800,0 -712 800,0 0,0

00101030100040000710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

00101030100040000810

Погашение бюджетами городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

-712 800,0 -712 800,0 0,0

00001060000000000000
Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
0,0 0,0 150 000,0

03801061002040002550

Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет привлечения на единый счет 

местного бюджета остатков средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами бюджетных и автономных 

учреждений, открытых финансовому органу 

муниципального образования

0,0 0,0 150 000,0

00001050000000000000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
365 847,4 365 847,4 -56 511,4

03801050201040000510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов
-17 032 194,6 -18 126 580,1 -2 411 163,2

03801050201040000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов
17 398 042,1 18 492 427,6 2 354 651,8

Страница  4 из 4


